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Årsberättelse år 2025 för Bolstads Prästgårds Vänner  

 

Grundad: 2000 

Hembygdsgård: Bolstads Prästgård, med två flygelbyggnader och park, byggd åren 1825-1827. 

Öppettider: varje helgfri onsdag kl 18-21. 

Kontaktperson: Gudrun Rydberg, Södra Dyreberg 1, 464 66 Mellerud, tel. 0521-340 24, mobil: 070-

374 23 27; e-mail: gudrun.rydberg.le@gmail.com 

Hemsida: www. hembygd.se/bolstads-prastgard 

Ordförande: Gudrun Rydberg 

Vice ordförande: Bertil Landegren (t.o.m. 8 mars);  Sonja Pettersson (fr. o. m. 8 mars) 

Sekreterare: Sonja Pettersson 

Kassör: Vakant. Bokföringstjänst köps från Dalslands Fornminnes- och hembygdsförbund medan 

ordföranden och vice ordföranden betalar räkningarna.  

Ledamöter: Sonja Berg, Lennart Hjalmarsson, Birgitta Hellman, Annica Berg (t.o.m. 8 mars), Yvonne 

Palm (t.o.m. 8 mars), Lill Kristofferson (fr o m 8 mars), Sten – Åke Fredriksson (fr. o. m. 8 mars).  

Suppleanter: Lill Kristoffersson (t.o.m. 8 mars). 

Medlemsantal: 93       

Antal besökare: 767 

Sex styrelsemöten samt årsmöte den 8 mars har hållits under året.   

Följande föredrag har hållits i Bolstads prästgård under år 2025 : 

Linda Klingberg, Torp, Bolstad: Vi sjunger ut julen, Leif Svensson, L:E gruppen, Mellerud: Att renovera 

gamla kyrkor och prästgårdar samt något om min morfar Smén i Tillhagen, Bertil Landegren, Dals 

Rostock: Levnadsöden längs vägen, Christina Skoogh, Köpmannebro: Näckhästen och andra 

sägenväsen på Dal. Dalsländska sägner som inspirationskälla, Stig Åke Andersson, ordförande i 

Dalslands Gille Vänersborg: Om Dalbogården och morföräldrarna Johan och Sofia Simonsson i Åker, 

Grinstad, Jan G Andersson, Troneberg, Brålanda: Filmen om Kavian Ferdowsi och Tora Alfredsson i 

Gestad, hemlöshet och Hemlösas Tidning, Anneli Andersson, Brunshult: Skolläraren och kantorn i 

Erikstad Anders Johan Lundgren och hans bokkista i Bolstad Prästgård, Kenth Eriksson, Öna, 

Frändefors: En kväll om dahlior, Invigning av utställning om Bolstad Prästgård 200 år med högläsning 

ur Pelle Ödmans böcker av Birgitta Hellman, Jean Christer Olsson, Torp: Svenska lastbilar, Ingrid 

Aringer, Lidingö: Ögonproblem hos äldre,  Johnny Sandelins, Ristorp planerade föredrag ersattes p g a 

sjukdom av Gudrun Rydberg som berättade om Bolstad Prästgård 200 år, Margaretha Svensson, Åmål: 

Att slöjda i björknäver, Monika Åhlund, Steneby: Kvarnar och mjölnare i Dalsland, Ingrid Kennborn, 

Ljungskile: Bohuslänska granitkusten och stenhuggerier i Dalsland. Visning av kommersrådet 

Stenbergs gravsten på Bolstads kyrkogård, Bertil Gustafsson, Östebyn: Svältåren på 1860-talet, 

Margareta Valdemarsdotter, Brålanda: Presentation av en podd om Dalslands historia, Jan G. 

Andersson, Troneberg visar sin film Skydd av svenska medeltida träkyrkor, Mia Palm, Järns Sannar: 

Om kyrkoherden L.M. Engström då och nu. Adventskaffe.                                                                                                                               
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Jubileumsalmanacka 

Med anledning av att huvudbyggnaden på Bolstads Prästgård fyllde 200 år har en jubileumskalender 

tagits fram av styrelsen genom en studiecirkel ledd av Birgitta Hellman. En jubileumsalmanacka för år 

2026 ”Bolstad Prästgård 1825 – 2025” med interiörbilder från Bolstad Prästgård från år 1917 och 

1921 har sammanställts. Almanackan har tryckts på Risbergs tryckeri i Uddevalla i 200 ex. Den har 

sålts för 100 kr / st till förmån för Bolstad Prästgård. Nästan hela upplagan har blivit såld.  

 

Utställningar 

Servetter och kaffekoppar (12 juni 2024 – maj 2025).  

Bolstad Prästgård 200 år ( 11 juni 2025 – maj 2026). Utställningen gjordes genom en 

dokumentationscirkel av Birgitta Hellman, Gudrun Rydberg och Sten – Åke Fredriksson med bistånd 

av resten av styrelsen.  

Affischutställningen om Dalslands Fornminnesförening 150 år med broschyr, som vi fått gratis från 

Dalslands Fornminnes- och Hembygdsförbund, har visats under hela året som blädderutställning.  

 

Studiecirklar                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          

Alla arrangemang har skett i samarbete med Studieförbundet Vuxenskolan SV Väst. Birgitta Hellman 

har varit kontaktperson för studieverksamheten.      

SV Väst (= Studieförbundet Vuxenskolan), har gett kostnadsersättning till evenemang, 

dokumentationscirkeln Bolstad förr och nu samt studiecirkel inför utställningen och 

jubileumsalmanackan. Melleruds Kulturnämnd gav 1000 kr till Vi sjunger ut julen med Linda Klingberg 

som betalades ut hösten 2024 samt 2000 kr till Jan G Anderssons föredrag med film om Kavian 

Ferdowsi och Tora Alfredsson i Gestad, hemlöshet och Hemlösas Tidning.   

Bolstads Prästgårds Vänner har samarbetat med Svenska kyrkan när det gäller sommaröppet av 

Bolstads kyrka. Under juli, augusti och september månader har Svenska kyrkan hållit öppet Bolstads 

kyrka onsdagar kl 17 – 18 vid de tillfällen som det varit arrangemang i Bolstad Prästgård. Tommy 

Rosti, Bodane, Bolstad som är ledamot av Bolstads församlingsråd, har då visat kyrkan. Totalt omkring 

30 personer har varit med på dessa visningar.  

 

Bolstads Prästgård besöktes under året av:  

SV Västs studiecirkel populärt kallad ”Tjejligan” under ledning av Lena Bark från SV och Sonja 

Pettersson den 18 februari, 17 mars, 8 april, 23 september, 28 oktober och 25 november.  

Bolstads hembygdsförenings styrelse den 5 maj.  

Dalslands Fornminnes- och Hembygdsförbunds Herrgårdshistoriska konferens med utflykt till 

Qvantenburgs säteri den 24 maj.  

Sundals släktforskares styrelsemöte den 5 maj.   

Jubileumsträff 50 år med 1975-års konfirmander under ledning av Bertil Andersson på Högänga den 

17 maj.  
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Lördag 12 april anordnade föreningen loppis och kaffeservering i Bolstad Prästgård med 192 besökare 

som ett led i Brålanda loppisrunda. Styrelsemedlemmar förstärkta med Yvonne Palm, hjälpte till med 

försäljning och kaffeservering. Loppisförsäljning i  jungfrukammaren och köket samt biljettförsäljning 

sköttes under resten av året av Lennart Hjalmarsson, Sonja Pettersson, Sten – Åke Fredriksson och 

Gudrun Rydberg. Det övergripande ansvaret för loppisen har hafts av Sonja Pettersson och Birgitta 

Hellman.  

Sonja Pettersson, Korpås har ansvarat för lotterier och kaffeservering. Behjälpliga med kaffekokning 

har Birgitta Hellman och Yvonne Palm varit. Kaffebröd har skänkts av Sonja Berg, Gudrun Rydberg, 

Doris Landegren, Dals Rostock, Birgitta Hellman och Sonja Pettersson. Birgitta Linné, Norra Hagen 

Bolstad har skänkt batteriljus till borden. Städning har som tidigare år utförts av ordföranden med 

hjälp av Birgitta Hellman. Lennart Hjalmarsson har städat vinden och källaren.  

Sten-Åke Fredriksson, Norra Dyreberg, Bolstad och Egon Rydberg, Stenen, Bolstad har gjort ett 

omfattande arbete med att röja upp i trädgården. De stora nedblåsta träden har sågats itu och sly har 

tagits bort tack vare att det torkade upp så att traktorer och maskiner kunde köras in. De två senaste 

somrarna har det varit så blött att detta inte har kunnat ske. Daniel Fredriksson har hjälpt till att såga 

ner granar som var hotade av angrepp från barkborre. Gräsklippningen har skötts av Sten-Åke 

Fredriksson och Egon Rydberg. Lill Kristoffersson har skött blomrabatterna.  

Kjell Elofsson på Farom, Södra Åker Bolstad har skött snöplogningen ideellt.   

L:E gruppens murare lagade rappningen på köksmuren uppe på 3:dje vind den 10 februari. Egon 

Rydberg var hantlangare.  

Sotaren gjorde brandskyddskontroll av murpipan, köksmuren och vedspisen den 20 februari. Allt blev 

godkänt.  

Kalle på Melleruds Rörtjänst bytte en liten motor på jordvärmen den 24 juli och fyllde på vatten på 

elementen i november månad.  

Magnus Dahlqvist, Såga i Åker med bistånd av Karl-Åke Arvidsson i Klätten från Farmartjänst och Sten-

Åke Fredriksson tog ner det stora trädet, som var sprucket, bakom huvudbyggnaden och sågade ur en 

del grenar ur eken över norra flygelbyggnaden. Karl-Åke bytte även ut söndriga tegelpannor och lade 

på nockpannan på huvudbyggnadens tak samt rensade hängrännorna den 9 juni.  

 

Målning av Bolstads Prästgårds huvudbyggnad  

Melleruds måleri med Peter Larsson i spetsen har målat hela huvudbyggnaden utvändigt under 

sommaren 2025. Ruttet virke byttes ut av L:E gruppen med Leif Svensson i spetsen på två 

fönsterbågar, verandan och terrassen över arkivet. Antikvarisk rådgivare och kontrollant var 

byggnadsantikvarien Lars Bergström, Kulturmiljöavdelningen vid Västra Götalands Kulturförvaltning. 

Bolstads Prästgårds Vänner har tilldelats bidrag på totalt 315 000 kr för detta arbete fördelat på 

100 000 kr från Stiftelsen Konung Gustaf VI Adolfs fond för svensk kultur, 75 000 kr från Vänerns 

regleringsfond och 140 000 kr från Länsstyrelsens i Västra Götaland byggnadsvårdsfond till utvändig 

målning av Bolstad Prästgård under år 2025.  

 

Dalslands Energi- och Miljökontor har dömt ut avloppsanläggningen på Bolstad Prästgård och ålagt 

Bolstads Prästgårds Vänner att sätta in ett reningsverk för avloppet före 1 december 2026.  Offert har 
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tagits in från Krynes entreprenad och ansökan om bidrag till detta ändamål har sökts från Melleruds 

kommuns bygdemedel.  

Bolstads Prästgårds Vänner har drivit bokutlåningsstation för Melleruds kommunbibliotek och hållit 

prästgården öppen för låntagare alla helgfria onsdagskvällar under året. Läsesalslån har även 

tillhandahållits ur Bolstads Prästgårds Vänners arkiv och Bolstads hembygdsförenings arkiv.  142  lån 

har expedierats. Bidrag till bokutlåningen har utlovats av Melleruds kultur- och utbildningsnämnd på 

4 000 kr men inte betalats ut.  

Gåvor under året: Sverker Jansson, Sunnanå har skänkt en skrivmaskin, en tavla, bouppteckning och 

predikoanteckningar efter sin farbror kyrkoherden i Bolstad Sven F. Jansson. Föremål och böcker har 

skänkts till lotterivinster och försäljning av Birgitta Linnè, Norra Hagen Bolstad, Marie Lundahl, Stenen 

Bolstad, Birgitta Hellman, Gudrun Rydberg, Lorents Karlsson m fl.  

 Penninggåvor över 1000 kr: Dag Forssell, Californien har skänkt 1 850 kr medan Gudrun Rydberg har 

skänkt 10 000 kr till Anticimex sanering av möss.  

Minnesgåvor: Till minne av Folke Olsson, Berg, Grinstads socken har penninggåvor skänkts av Maj-Lis 

och Lennart Rudell samt Gudrun Rydberg. Den senare har även skänkt penninggåvor till minne av Ewa 

och Gert Berg, Södra Hagen, Bolstads socken.  

Bolstads Fiberförening sponsrar Bolstad Prästgård med gratis internet vilket kopplades in i april 

månad 2023. Bertil Landegren var kontaktperson och dataansvarig t.o.m. 8 mars 2025 och därefter 

har Anders Pettersson, Brålanda och Korpås tagit över detta förtroendeuppdrag.  

 

Representation under året:  

Sonja Pettersson och Birgitta Hellman representerade föreningen vid Melleruds föreningsarkivs 

årsmöte den 1 april på Karolinen i Dals Rostock. Lennart Hjalmarsson och Sten-Åke Fredriksson 

representerade föreningen vid Dalslands Fornminnes- och Hembygdsförbunds årsmöte den 26 april i 

Töftedals kyrka och församlingshem.      

 

Övrigt 

Ordföranden Gudrun Rydberg tilldelades Melleruds kultur- och utbildningsnämnds kulturpris på 5000 

kr bl a för arbetet med Bolstads Prästgårds Vänner på Kanalyran i Mellerud den 5 juli.  

 

Gudrun Rydberg 

Ordförande för 

Bolstads Prästgårds 

Vänner 

 


